
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

RESPONSABILE  DEL II SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n.  1331     del     19/12/2017
  Registro  Settore  n.  229   del 13/12/2017

OGGETTO:   PROGRAMMA  OPERATIVO  COMPLEMENTARE  (POC)  2014-2020  LINEA  STRATEGICA  2.4 
“RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA” AZIONE 3 - “INIZIATIVE 
PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE” DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 182 
DEL 04/04/2017 PROGRAMMA “GIUGNO 2017 - MAGGIO 2018” – PROGETTO ESECUTIVO “ALLA 
CORTE DEL GUSTO” –- Affidamento servizio allestimenti luminosi a tema natalizio

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     
Il Responsabile II Settore 

                                                                                                       I.D.Angelo Buonincontri
                                    
                                                                        
                                        



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Premesso che:
con Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2017, immediatamente eseguibile per legge, 
si approvava il Bilancio di previsione 2017/2019 ;
con Delibera di G.C.80/2017 si procedeva all’approvazione del Piano esecutivo di gestione anni 
2017/2018;
Considerato che, 
con determina II Settore n. 216/2017, si provvedeva a prenotare apposito impegno di spesa per le 
prestazioni di carattere fungibile relative al Progetto , cofinanziato dalla Regione Campania, “ Alla 
Corte del Gusto”;
che  tra  gli  incarichi  da  affidare,  previsti  in  detto  atto,  rientrava  l’affidamento  del  servizio  di  
allestimenti  luminosi  a  tema  natalizio  fino  al  31/12/2017,  finanziato  con  fondi  regionali  per  € 
6.500,00 e con fondi comunali per € 3.500,00; 
Dato atto che,
 a tal fine, si è proceduto ad attivare la procedura mediante Me.pa.,  riscontrando la presenza di un 
unico operatore attivo , “Gruppo Michelotti SRL” con sede in Sala Baganza ( PR), per il servizio di 
fornitura e montaggio luminarie natalizie;
Considerati gli elevati costi del servizio offerto ed al fine di avviare una procedura comparativa tra 
più operatori, si è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa ad altre ditte  specializzate 
nel settore;
Visto il Capitolato prestazionale agli atti d’ufficio;
Dato atto che:

ai   sensi dell’art.  35 del D.Lgs.  50/2016 (nuovo Codice degli  appalti) per affidamenti  di 
importo  inferiore  a  40.000  euro,  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto, 
adeguatamente  motivato  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività  e 
correttezza;

ai  sensi  dell’art.36  del  D.Lgs.n.50/216  comma  2  lett.a)  e  l’art.14  comma  4  lett.d)  del 
Regolamento  comunale  per  servizi,  fornitura  e  lavori  in  economia,  approvato  con  delibera 
Commissariale  n.13  del  16/12/2008,  secondo  cui  si  può  trattare  direttamente  con  un  unico 
interlocutore, nel caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di 
€ 40.000,00;
Visti i preventivi pervenuti che di seguito si indicano:

 prot.  gen. 26193/2017 della  Ditta Ferrentino Creation di  Ferrentino Antonio Aniello,  con 
sede  in  Quindici  (AV)  alla  Via  E.  De  Filippo  60,   C.F.  FRRNNN98H11F924M/P.  I. 
029550180642, per l’importo di €.  10.000,00 inclusa Iva al 22%;

 prot.  gen.  26199/2017  Ditta  Luminarie  Ferrentino  V.  di  Summa Salvatore  con sede  in 
Alvignano (PZ) alla Via Aldo Moro, 72 C.F. SMMSVT71E29A519S/p.i. 01585930769, per 
l’importo di € 14.219,00, inclusa Iva al 22%

 prot.  gen.  26203/2017 della  Ditta Paulicelli  G.  S.r.l.  con sede in  Capurso (BA)  alla  via 
Votano Tavucchio, 9, P.I. 07431260723, per l’importo di € 16.910,00 inclusa Iva al 22%;

Ritenuto:
approvare il preventivo prot. gen. 26193/2017 della Ditta Ferrentino Creation di Ferrentino 

Antonio  Aniello,  con  sede  in  Quindici  (AV)  alla  Via  E.  De  Filippo  60,   C.F. 
FRRNNN98H11F924M/P. I. 029550180642, per l’importo di €.  10.000,00 inclusa Iva al 22% in 
quanto più favorevole per l’Ente;

affidare l’esecuzione del servizio di installazione, montaggio e smontaggio di allestimento 
luminosi a tema natalizio fino al 31/12/2017 alla Ditta Ferrentino Creation di Ferrentino Antonio 
Aniello,  con sede in Quindici  (AV) alla Via E. De Filippo 60,  C.F. FRRNNN98H11F924M/P. I. 
029550180642, per l’importo di €.  10.000,00 inclusa Iva al 22%;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011;



 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale  di contabilità;

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il preventivo prot. gen. 26193/2017 della Ditta Ferrentino Creation di Ferrentino 

Antonio  Aniello,  con  sede  in  Quindici  (AV)  alla  Via  E.  De  Filippo  60,   C.F. 
FRRNNN98H11F924M/P. I. 029550180642, per l’importo di € 10.000,00 inclusa Iva al 22% 
in quanto più favorevole per l’Ente;

3. di affidare l’esecuzione del servizio di installazione, montaggio e smontaggio di allestimento 
luminosi  a tema natalizio  fino  al  31/12/2017 alla  Ditta  Ferrentino  Creation  di  Ferrentino 
Antonio  Aniello,  con  sede  in  Quindici  (AV)  alla  Via  E.  De  Filippo  60,   C.F. 
FRRNNN98H11F924M/P. I.  029550180642, per l’importo di  € 10.000,00  inclusa  Iva al 
22%;

4. di  dare  atto  che per  la  somma complessiva  di  €  10.000,00,  Iva  al  22% inclusa,  risulta 
prenotato impegno di spesa, a valere sui fondi regionali,  per € 6.500,00 sul cap. 1036/9 
esercizio finanziario 2017 Imp. 1935  e, a valere su fondi comunali, per € 3.500,00 1936/7 
esercizio finanziario 2017,  imp. 1936 ;

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi di 
spesa non RICORRENTE;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza 
dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di  dare atto che la presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario 
per gli  adempimenti  di  cui  al  4°  comma dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha 
efficacia immediata dal  momento dell’acquisizione dell’attestazione di  copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

                                                                                                   Il Responsabile II Settore

                                                                                                    I.D. Angelo Buonincontri                   


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


